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W numerze:

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność powitać w kolejnym numerze Biuletynu Uni-
wersytetu Medycznego w Łodzi. Miło mi przedstawić Państwu 
sylwetkę Pana Zbigniewa Pankiewicza – Zastępcy Kanclerza 
ds. Organizacji i Rozwoju, który z naszą uczelnią zawodowo 
związany jest od lat. Czytając wywiad z Panem Kanclerzem 
możemy dowiedzieć się czym dokładnie będzie zajmował się 
na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi oraz jakie są jego plany 
na najbliższą przyszłość. Gorąco polecam tę rozmowę. 

W kolejnym tekście mgr Witold Olszewski przedstawia podsu-
mowanie zorganizowanej przez siebie konferencji pt.”Niepeł-
nosprawni na rynku pracy”.

W tym numerze przeczytacie również Państwo o Łódzkim Po-
rozumieniu Doktorantów, które skupia w sobie cztery środo-
wiska młodych naukowców naszego regionu z: Centrum Ba-
dań Molekularnych i Makromolekularnych PAN, Politechniki 
Łódzkiej, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu Medycz-
nego w Łodzi. Głównym zadaniem tej grupy jest podejmowa-
nie wspólnych inicjatyw i realizacja projektów naukowych.

„Można tak się zamknąć w zimie, 
że nie dostrzeże się wiosny”

Stefan Gałczyńskii

W zimowym numerze nie mogło również zabraknąć tekstu  
z cyklu HARC. Tym razem możemy dowiedzieć się o Bioban-
ku, który powstał przy Katedrze Immunologii, Reumatologii  
i Alergii. Jego główną ideą jest zgromadzenie jak największej 
puli materiału biologicznego, który w przyszłości będzie mógł 
być wykorzystywany przez wszystkich pracowników nauko-
wych naszej uczelni w prowadzonych przez nich badaniach.

Cały czas staramy się pracować nad poprawą standardu na-
szego pisma. Dlatego zapraszamy wszystkich Państwa do 
współredagowania naszego Biuletynu. Zachęcam do prze-
kazywania uwag, opinii, zastrzeżeń oraz propozycji nowych 
artykułów na adres e-mail: anna.pielesiek@umed.lodz.pl,  
anna.rykiert@umed.lodz.pl lub biuletyn@umed.lodz.pl. 
Biuletyn jest dostępny również on-line na stronach naszej 
Uczelni w zakładce „Pracownicy”.

Życzę miłej lektury
mgr Anna Pielesiek-Kielma 

Redaktor Naczelny Biuletynu UM
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        z życia Uczelni

1. Dlaczego Uniwersytet Medyczny w Łodzi?

Lubię i szanuję Uniwersytet Medyczny, tu przepracowałem 
prawie połowę mojego życia zawodowego. Ale istotne jest 
to, że otrzymałem od Magnificencji Rektora atrakcyjną pro-
pozycję pracy, udziału w zarządzaniu uczelnią i to na stano-
wisku Zastępcy Kanclerza ds. Organizacji i Rozwoju. Chętnie 
ją przyjąłem i zostałem życzliwie przyjęty. Jestem świadomy, 
że nowoczesna uczelnia, aby dalej się rozwijać w tak dyna-
micznym tempie, potrzebuje pozyskiwania dużych środków 
na dalsze inwestycje, doskonalenia organizacji pracy, wdra-
żania zasady nakład/efekt, szukania oszczędności tam, gdzie 
to możliwe, sprawnej i skutecznej administracji. Uznałem, 
że z racji nabytych umiejętności i doświadczeń zawodowych, 
mogę być przydatny. W podjęciu tej decyzji  miał też znaczenie 
fakt wcześniejszej udanej współpracy z Kanclerzem Jackiem 
Grabowskim i jego Zastępcą ds. Inwestycyjno-Technicznych, 
Michałem Markiem. Uczestniczyliśmy razem w organizacji 
Łódzkiej Regionalnej Kasy Chorych i kilka lat później w re-
strukturyzacji miejskiej służby zdrowia. Daliśmy radę, obyło 
się bez strajków, a my wiemy, że możemy na sobie polegać  
w trudnych sytuacjach.

WYWIAD
ZE ZbigniewEM PankiewiczEM
Zastępcą Kanclerza ds. Organizacji i Rozwoju
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2. W Kasie Chorych i Wydziale Zdrowia Urzędu 
Miasta Łodzi był Pan dyrektorem, ale czy jako 
psycholog pracował Pan wcześniej w służbie 
zdrowia?

Tak, w latach 1982-1987 pracowałem jako psycholog klinicz-
ny w Palmie, a później przez 10 lat na Oddziale Chorób Afek-
tywnych w Państwowym Szpitalu Klinicznym Nr 2 w Łodzi 
(dziś Centralny Szpital Kliniczny). Kierowałem też Pracownią 
Psychologiczną I Kliniki Psychiatrycznej tego szpitala. Do-
brze wspominam zarówno pracę z pacjentami, jak i relacje  
ze współpracownikami. Tworzyliśmy zgrany, pełen entuzja-
zmu zespół lekarzy, psychologów, pielęgniarek i terapeutów 
zaangażowanych w proces leczenia pacjentów depresyjnych, 
część tych znajomości i przyjaźni dotrwało do dzisiaj.

W tym czasie prowadziłem też zajęcia z zakresu psycholo-
gii lekarskiej i klinicznej. Później przez kilka lat wykładałem 
ubezpieczenia zdrowotne i zarządzanie w ochronie zdrowia  
na Wydziale Zdrowia Publicznego.

Moje zainteresowania zawodowe i ambicje zmieniały się, ale 
dzięki temu miałem liczne okazje, żeby poznać problemy 
służby zdrowia i uczelni medycznej zarówno teoretycznie, jak 
i praktycznie.

3. Czym będzie się Pan zajmował na naszej 
uczelni?

Najważniejsze to wspieranie obu kanclerzy w projektach in-
westycyjnych, w szczególności dotyczących dalszego rozwoju 
CKD. Jednocześnie, zgodnie z regulaminem organizacyjnym, 
moje zadania to: sprawowanie nadzoru nad monitorowaniem 
funkcjonowania szpitali klinicznych i sprawozdawczością oraz 
nadzór nad  wewnętrzną legislacją uczelni. Uczestniczę też 
w aktualizacji strategii, zarządzam  Biurem Organizacyjno-
Prawnym. Jestem dobrej myśli, z powodzeniem analogiczne 
zadania organu założycielskiego wykonywałem w Urzędzie 
Miasta Łodzi. Z kolei w Wydziale Organizacyjnym ŁOW NFZ 
ostatnio byłem odpowiedzialny za  opracowywanie i wdraża-
nie nowych procedur, zarządzeń oraz zmian organizacyjnych, 
a wcześniej nadzorowałem obsługę prawną, kadry i admini-
strację.

4. Pańskie plany zawodowe na ten rok?

Ukończyć wraz z zespołem projekty CKD, wdrożyć zmienione 
standardy w sprawozdawczości, pomóc kolegom kanclerzom 
w ich żmudnej  pracy.  Czas rozpocząć prace nad elektronicz-
nym obiegiem dokumentów.

5. Pański największy sukces?

To utworzenie i zmotywowanie grupy ludzi, którzy organizowali 
Łódzkie Regionalne Kasy Chorych. Efektem tej pracy, podkre-
ślę – zespołowej, było powstanie kadry kilkunastu pasjonatów 
zarządzania w ochronie zdrowia. Obecnie większość z nich  
to cenieni top menedżerowie.

6. A była jakaś porażka? Coś co się nie udało, 
mogło wyjść lepiej?

Nie lubię wracać do porażek. Wystarczy wyciągnąć wnioski  
z niepowodzeń. Przekonałem się, że nie wystarczy mieć suk-
cesy w zarządzaniu, trzeba umieć je też dobrze sprzedać. Moja 
nauczka to nie przywiązywać się do posad w administracji pu-
blicznej, zbytnio nie oszczędzać na prawnikach i dbać o dobre 
relacje ze zwycięskimi politykami.

7. Jest Pan bardzo zapracowaną osobą. 
Czy znajduje Pan chwile wolne dla siebie? 
Jeśli tak to jak Pan je spędza?

Kokietowanie „zapracowaniem” jest trochę żenujące, obecnie 
liczy się skuteczność i rzetelność, poza tym reakcja otocze-
nia bywa taka: „zapracowany urzędnik?” – a dobrze mu tak, 
jak sobie nie umie zorganizować pracy. Praktycznie na moje 
czynności zawodowe składają się: analiza dokumentów, za-
rządzanie relacjami, przygotowywanie decyzji. To wymaga 
koncentracji, sprawnego myślenia, adekwatnego kontaktu  
z ludźmi. Osoby znużone mają z tym kłopot. Staram się mo-
bilizować, być osobą skuteczną, a nie „przepracowaną”.  
A na co dzień w wolnym czasie czytam niezbyt wyszukaną 
literaturę np. sensacyjną (Grisham, Forsyth itp.), spaceruję  
po parku z żoną oraz oglądam telewizję – mecze naszej repre-
zentacji w piłce ręcznej były super.

8. Pańskie zainteresowania, pasje?

To sporty wodne: pływanie w sprzęcie ABC, fotografia pod-
wodna, wędkarstwo, czasem żeglarstwo, no i oczywiście tu-
rystyka piesza.

9. Ulubiona książka to?

Chyba nie ma takiej. Ale zdarza mi się wracać do nowel Cze-
chowa. Szczególnie do tych opisujących zachowania carskich 
urzędników, są w mojej ocenie nadal zabawne i inspirujące. 
Polecam.

10. Czego można Panu życzyć?

Zdrowia i cierpliwości.

Dziękuję za rozmowę.
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Podsumowanie konferencji Niepełnosprawni na rynku pracy 

Podsumowanie konferencji

Niepełnosprawni 
na rynku pracy 

W dniach 21-22 listopada 2014 r. Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi wraz z Fundacją Łódź Aka-
demicka zorganizował na terenie Łódzkiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej konferencję 
pn. Niepełnosprawni na rynku pracy.

W imieniu Władz naszej uczelni konferencję otworzył Witold 
Olszewski – Główny Specjalista ds. Osób Niepełnosprawnych 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. W uroczystym otwarciu 
udział wzięli:

• Poseł Elżbieta Królikowska-Kińska,
• Paweł Bejda – Wicewojewoda Łódzki,
• Bartosz Rzętkiewicz – Dyrektor Departamentu Pozyskiwania   
   Inwestora Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej,
• Joanna Wojnarowska – Wicedyrektor łódzkiej delegatury
   Najwyższej Izby Kontroli,
• Lesław Jacek Pypeć – Wiceprezes Okręgowej Izby 
   Lekar- skiej w Łodzi,
• Monika Krajewska – Kierownik Regionalnego Centrum 
   Polityki Społecznej w Łodzi.

W otwarciu udział wzięli również pracownicy Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi oraz innych łódzkich uczelni oraz liczne 
grono zaproszonych gości.

Celem konferencji było umożliwienie osobom niepełnospraw-
nym bezpośredniego spotkania z pracodawcami oraz realiza-
cję działań, które zwiększą ich szansę na znalezienie właści-
wej dla siebie pracy, praktyki czy stażu. 

Organizacja konferencji poddała szerokiej dyskusji temat 
wejścia na rynek pracy osób z niepełnosprawnościami. Wie-
le debat oraz dyskusji pozwoliło na dostrzeżenie szerokiego 
problemu, jakim jest właściwa organizacja zakładu pracy pod 
kątem realizacji praktyk i staży dla tej grupy. Poruszony temat 
pozwolił na dyskusję osób niepełnosprawnych z pracodaw-
cami, ale również z władzami uczelni wyższych, władzami lo-
kalnych samorządów i instytucji odpowiadających za politykę 
społeczną naszego regionu, jak i całego kraju. Przeprowadzo-
ne w drugim dniu warsztaty pozwoliły uczestnikom na zgłę-
bienie wiedzy na temat rozmowy kwalifikacyjnej oraz nauczyły 
nowych umiejętności miękkich, które będą przydatne podczas 
poszukiwania pracy. 

Dwa dni konferencji pozwoliły na wiele dyskusji, debat oraz 

Witold Olszewski
Główny Specjalista ds. Osób Niepełnosprawnych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
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szerokie spojrzenie na podjęty przez organizatorów temat. 
Mamy nadzieję, że wysunięte wnioski spowodują poprawę 
rynku pracy osób niepełnosprawnych oraz zachęcą uczestni-
ków do udziału w kolejnych edycjach konferencji. 

Listy gratulacyjne nadesłali:
•  Poseł na Sejm Mieczysław M. Łuczak
•  Poseł na Sejm Małgorzata Niemczyk
•  Rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi Paweł Górski
•  Minister Pracy i Polityki Społecznej 
    Władysław Kosiniak-Kamysz
•  Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 
    Jarosław Duda
•  Prezes Zarządu PFRON Teresa Hernik 
•  Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
•  Wicemarszałek Sejmu Jerzy Wenderlich
•  Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski
•  Prezes NRL Maciej Hamankiewicz 
•  Dyrektor Gabinetu Prezesa NFZ Magdalena Kowalczyk
•  Dyrektor Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
    Jolanta Kręcka
•  Dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego MZ 
    Jolanta Orłowska-Heitzman
•  Zastępca Dyrektora Departamentu Nauki i Szkolnictwa 
    Wyższego MZ Edyta Kramek

Podsumowanie konferencji Niepełnosprawni na rynku pracy 
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reklama
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Zgodnie z założeniami 
realizowanego w Uni-
wersytecie Medycznym 
projektu Healthy Ageing 
Research Centre (HARC), 
przy Katedrze Immunolo-
gii, Reumatologii i Alergii 
(ul. Pomorska 251 bud. 
C5) powstał Biobank. 
Jest to pracownia, w któ-
rej gromadzone i prze-
chowywane są materiały 
biologiczne, pobrane od 

pacjentów cierpiących na konkretne jednostki chorobowe 
oraz osób zdrowych, które wyrażą zgodę, aby oddać materiał 
biologiczny do badań naukowych. Najczęściej biobankowa-
nym materiałem są próbki krwi (z których następnie izoluje 
się DNA, RNA, surowicę i osocze, czy też komórki jednoją-
drzaste), mocz, fragmenty tkanek. Zgromadzony materiał jest 
zabezpieczony dzięki systemowi do przechowywania próbek  
w temperaturze -80 o C (trzy nowoczesne zamrażarki nisko-
temperaturowe o pojemności 370 litrów każda z systemem 
back-up) i przechowywany w ciekłym azocie lub w parach cie-
kłego azotu (do 10 000 probówek). 

Biobank jest także miejscem przechowywania informacji  
o pacjentach/dawcach (dane demograficzno-epidemiolo-
giczne, medyczne). W oparciu o wytyczne OECD (Rekomen-
dacje OECD w zakresie biobankowania materiału ludzkiego  
i tworzenia baz danych genetycznych dla celów badań nauko-
wych OECD 2009 r.) oraz zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r.  
o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U. Nr 133 poz. 883) wszyst-
kie informacje przekazywane od dawcy materiału biologiczne-
go są prawnie chronione. 

Główną ideą Biobanku jest zgromadzenie jak największej puli 
materiału biologicznego, który w przyszłości będzie mógł być 
wykorzystywany przez wszystkich pracowników naukowych 
Uniwersytetu Medycznego w prowadzonych przez nich bada-
niach (np. chorób cywilizacyjnych, starzenia, chorób o podło-
żu alergicznym, autoimmunologicznym i innych). Im większa 
ilość zgromadzonego w Biobanku materiału biologicznego, 
tym lepsza jakość prowadzonych badań naukowych. Prywat-
ność i poufność przechowywanych w Biobanku danych uzy-
skuje się poprzez odpowiednią organizację jednostki, czyli po-
wiązanie ze sobą kilku mechanizmów, takich jak: bezpieczne 
przechowywanie ludzkiego materiału biologicznego i danych 
osobowych, ich kodowanie i szyfrowanie, ścisłe rejestrowa-
nie każdego dostępu do próbek i danych oraz wyodrębnienie 

Centrum Badań nad Zdrowym Starzeniem 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
BIOBANK

ży
ci

e 
st

u
d

en
ck

ie

        nauka

n
a

u
k

a



Biuletyn Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, styczeń, luty 20158

Centrum Badań nad Zdrowym Starzeniem Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
BIOBANK

bezpiecznych obszarów funkcjonowania Biobanku chronio-
nych przed dostępem osób nieuprawnionych. Dane osobowe  
w Biobanku są gromadzone i przechowywane w wyspecjalizo-
wanym systemie komputerowym przystosowanym do obsługi 
tego typu podmiotów.

Nadzór nad funkcjonowaniem Biobanku sprawują:
dr Marta Popławska – marta.poplawska@umed.lodz.pl
dr Edyta Pietrowska – edyta.pietrowska@umed.lodz.pl
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        życie studenckie

Łódzkie Porozumienie Doktorantów 
jest organizacją skupiającą środo-
wisko młodych naukowców z regionu 
łódzkiego. Zostało zawiązane w marcu 2014 r. przez 
samorządy doktoranckie czterech jednostek naukowych: Cen-
trum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN, Poli-
techniki Łódzkiej, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi. Celem działalności jest przede wszyst-
kim integracja środowiska młodych naukowców w Łodzi i re-
alizacja interdyscyplinarnych projektów naukowych. W trakcie 
prawie rocznego okresu działalności udało się przeprowadzić 
kilka ciekawych inicjatyw, które cieszyły się dużym zaintereso-
waniem w środowisku doktorantów. 

Jako pierwsza wspólna inicjatywa zrealizowane zostały Warsz-
taty Przedsiębiorczości Akademickiej. W dniach 3 – 8 lipca 
2014 r. Uniejów gościł badaczy z ośrodków naukowych z całej 
Polski. Łódzkie Porozumienie Doktorantów zrealizowało ten 
projekt we współpracy z Krajową Reprezentacją Doktorantów. 
Szkolenia i prelekcje adresowane były do młodych naukowców 
z różnych dziedzin.

Łódzkie Porozumienie 
Doktorantów

Hubert Gęsiarz, Barbara Kilijańska

Doktoranci doskonalili swoje kompetencje miękkie pod okiem 
profesjonalnych trenerów. Opanowywali tajniki skutecznej 
prezentacji, metody radzenia sobie ze stresem, sposoby efek-
tywnej pracy w grupach oraz taktyki realizacji wyznaczonych 
celów. Uczestnicy poznali zasady ubiegania się o finansowa-
nie badań w ramach konkursów Narodowego Centrum Na-
uki oraz dowiedzieli się w jaki sposób można wziąć udział  
w programach i projektach Narodowego Centrum Badań  
i Rozwoju. Warsztaty zorganizowane zostały we współpracy  
z Departamentem Przedsiębiorczości Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Łódzkiego, ponieważ region wspiera 
młodych naukowców. Patronat nad wydarzeniem objął Mar-
szałek Województwa Łódzkiego.

7 lipca doktoranci spotkali się z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego oraz z przedsiębiorcami z branży kosme-
tycznej, farmaceutycznej i medycznej. Wspólnie dyskutowali 
o możliwościach komercjalizacji wyników badań oraz o poko-
nywaniu barier dzielących środowiska biznesowe i naukowe. 
Ostatniego dnia naukowcy prezentowali na forum wyniki swo-
ich badań w formie prezentacji ustnych i posterów.
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Kolejną ogólnopolską inicjatywą skierowaną do młodych na-
ukowców była interdyscyplinarna konferencja Mała, wielka 
nauka. Mikro, nano i co dalej?, która odbyła się na początku 
grudnia na Politechnice Łódzkiej. 

Postępująca miniaturyzacja urządzeń elektronicznych, osią-
gnięcia w dziedzinie medycyny i biologii, a także ewolucja 
szeregu obszarów nowych technologii wywołują żywe zainte-
resowanie młodych naukowców. W pierwszej edycji przedsię-
wzięcia ŁPD uczestniczyło blisko 200 doktorantów. 

Wystąpienia młodych badaczy poprzedzone zostały wykłada-
mi uznanych naukowców, specjalistów w dziedzinach takich, 
jak medycyna, chemia, elektronika. Wystąpienia ustne zo-
stały przedstawione w trzech blokach tematycznych (chemia  
i technologia chemiczna; medycyna i biologia; nauki tech-
niczne), dzięki czemu panele tematyczne skupiły specjalistów  
ze wspomnianych obszarów.

Uczestnicy konferencji mieli możliwość zaprezentowania wy-
ników swoich badań podczas sesji posterowej, a wybrane ar-
tykuły konferencyjne opublikowane będą w nowopowstającym 
czasopiśmie naukowym wydawanym pod auspicjami Łódzkie-
go Porozumienia Doktorantów. 

Kolejną inicjatywą, zrealizowaną w dniach 5-7 grudnia, był 
Zjazd sprawozdawczo-wyborczy Krajowej Reprezentacji 
Doktorantów. W trakcie 3 dni pobytu w Łodzi odbyło się kil-

ka spotkań, w trakcie których nie zabrakło dyskusji nad no-
wymi planami ogólnopolskiego stowarzyszenia doktorantów.  
6 grudnia na Wydziale Elektrotechniki, Elektroniki, Informaty-
ki i Automatyki Politechniki Łódzkiej odbył się zjazd wyborczy. 
W trakcie spotkania na Przewodniczącego KRD wybrany został 
mgr inż. Michał Gajda z Politechniki Warszawskiej, a w Zarzą-
dzie znalazła się mgr inż. Ewelina Pabijańczyk-Wlazło z Po-
litechniki Łódzkiej. Dzięki obecności doktorantki z PŁ łódzki 
ośrodek posiada swojego przedstawiciela w ustawowym or-
ganie reprezentującym naukowców m. in. przed Ministrem 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, co stanowi niewątpliwy sukces 
naszego ośrodka.

Oprócz inicjatyw naukowych, doktoranci podjęli się również or-
ganizacji imprez sportowych. 14 czerwca 2014 r. w Hali Spor-
towej MOSiR odbył się II Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej 
Doktorantek i Doktorantów. Do rywalizacji stanęło 6 drużyn 
z Polski. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja Politechniki 
Wrocławskiej. W październiku ŁPD zorganizowało również Mi-
strzostwa Doktorantek i Doktorantów w Halowej Piłce Nożnej 
– tym razem na podium stanęła drużyna Politechniki Łódz-
kiej.
Pierwszy rok działalności był wyjątkowo aktywny, ale przed 
ŁPD wiele nowych planów, między innymi wydanie kwartal-
nika naukowego, a także kolejne edycje zrealizowanych w tym 
roku inicjatyw. ŁPD jest otwarte na współpracę ze wszystkimi 
organizacjami skierowanymi do młodych naukowców, zapra-
szamy więc do kontaktu wszystkich zainteresowanych.

Łódzkie Porozumienie Doktorantów - kontakt@lpd.lodz.pl 

Łódzkie Porozumienie Doktorantów
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miś pod szpitalną choinkę

        POZOSTAŁE
Nominacje profesorskie

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski 
wręczył nominacje profesorskie pracownikom naszej uczelni.

W dniu 21 stycznia 2015 r. akty nominacyjne otrzymali:

• Tomasz Ferenc

• Agata Majos

• Dorota Słowińska-Klencka

• Krzysztof WalczyńskiW

 W dniu 28 stycznia 2015 r. akt nominacyjny otrzymała:

• Marzenna Zielińska

W dniu 18 lutego 2015 r. akt nominacyjny otrzymała:

• Magdalena Józefowicz-Korczyńska

Pożegnania

Z głębokim żalem informujemy, że w ostatnim czasie odeszli 
od nas:
•  Pan Andrzej Cieślicki, 
    emerytowany wieloletni pracownik UM w Łodzi;
•  Pani Jadwiga Gruszczyńska, 
    wieloletni pracownik Biura Rektora Akademii Medycznej w Łodzi;
•  prof. dr hab. Jan Gudej, 
    emerytowany wieloletni (1965-2013) pracownik Katedry 
    Farmakognozji Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
    oraz kierownik Zakładu Farmakognozji Uniwersytetu 
    Medycznego w Białymstoku w latach (1993-2007);
•  prof. dr hab. Zbigniew Krzemiński, 
    były kierownik Zakładu Mikrobiologii, 
    wieloletni pracownika uczelni;
•  prof. dr hab. inż. Henryk Nowak, 
    kierownik Zakładu Biofizyki Wojskowej Akademii 
    Medycznej  w Łodzi w latach 1973-1991.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy szczerego współczucia.
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